
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA LEOŠE JANÁČKA 
Frýdlant nad Ostravicí, příspěvková organizace 

IČO: 64120384        IZO: 102 108 048 

Adresa: Padlých hrdinů 292, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
Telefon: +420 734 699 053 
E-mail: sekretariat@zusfrydlant.cz 
Web: www.zusfrydlant.cz 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní 
rok 2023/2024 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí 

Říjen 2024       Mgr. Jindřich Schwarz, Ph.D.



 

2 
 

Výroční zpráva je zpracována v souladu s ustanovením § 10, § 11 a § 12 Zákona 561/2004 Sb.  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a § 7 

Vyhlášky 15/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění.  



 

3 
 

Obsah 

1. Základní údaje o škole – název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení školy, 

adresa pro dálkový přístup, údaje  o školské radě .................................................................................. 4 

2. Přehled oborů vzdělání.................................................................................................................... 7 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................. 11 

4. Údaje o přijímacím řízení ............................................................................................................... 14 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů Školního vzdělávacího programu ...................................... 15 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek .............................................. 16 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování  a zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy .............................................................................................................. 19 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických 

pracovníků ............................................................................................................................................. 20 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................................... 26 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................ 28 

11. Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................................... 29 

 

  



 

4 
 

1. Základní údaje o škole – název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel 

školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje  

o školské radě 

 

Název: Základní umělecká škola Leoše Janáčka, Frýdlant nad 
Ostravicí, příspěvková organizace 

Sídlo školy: Padlých hrdinů 292, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

Místo poskytovaného vzdělávání: Padlých hrdinů 292, 73911 Frýdlant nad Ostravicí 

Právní forma: příspěvková organizace 

Zahájení činnosti: 1. 1. 1996 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005 

Ředitel školy: Mgr. Jindřich Schwarz, Ph.D. 

Zástupkyně ředitele školy: Jitka Kaifášová, DiS. 

Zřizovatel: Moravskoslezský kraj, IČ:70890692 

Adresa zřizovatele: 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 18 Ostrava 

Nejvyšší povolený počet žáku ve škole: 585 žáků 

IČO: 64120384 

IZO: 102 108 048 

Red IZO: 600 003 892 

Tel.: +420 734 699 053 

E-mail: ZUSLJF@po-msk.cz, sekretariat@zusfrydlant.cz 

ID datové schránky: 2xkxra3 

www stránky: www.zusfrydlant.cz 

Školská rada: není zřízena 

 

Charakteristika školy 

Základní umělecká škola Leoše Janáčka je plnohodnotnou součástí kulturního dění ve Frýdlantu nad 

Ostravicí a její působnost v tomto ohledu zasahuje i do okolních obcí. Škola jednak sama pořádá 

koncerty, výstavy, taneční i literárně-dramatická představení, výchovné koncerty pro mateřské  

a základní školy, dny otevřených dveří apod., jednak spolupracuje s řadou dalších institucí – Město 

Frýdlant n/O, Kulturní centrum Frýdlant n/O, Kruh přátel hudby, dětské folklorní soubory Lašánek  

a Chasička, cimbálová muzika Kotci, pěvecký sbor Echo ad.  

Ve školním roce 2023/2024 se škola opět zapojila do projektu ZUŠ Open, v rámci kterého realizovala  

2 absolvenstké koncerty, vernisáž výtvarného oboru a závěrečné představení tanečního oboru. Nově 

škola uspořádala Den otevřených dveří spojený s koncertem. Po několika letech realizovala škola  

3 výchovné koncerty pro děti a žáky MŠ a ZŠ z Frýdlantu a okolí. Ve spolupráci se ZUŠ Frýdek-Místek  

a ZUŠ Třinec proběhla v sále školy Okresní přehlídka jazzových souborů. V rámci spolupráce se ZUŠ 

Frýdek-Místek v koncertním sále vystoupili také žáci partnerské školy z Polska. K dalším významným 

akcím školy patřil např. koncert Jazz ve dvoře. V příštím školním roce bude škola pořádat 1. ročník 

soutěžní klavírní přehlídky Beskydská klávesa. V rámci propagace ZUŠ širší veřejnosti připravujeme 

výstavu prací žáků Výtvarného oboru v Kulturním centru Frýdlant n/O. 

V současné době škola poskytuje 4 vzdělávací obory. Navazuje na svou tradici a zároveň reflektuje 

současné trendy a vývoj. V rámci výtvarného oboru vznikne zcela nové studijní zaměření Výtvarná  



 

5 
 

a multimediální tvorba. Taneční obor nabídne žákům nově nepovinný předmět Taneční soubor, který 

bude mít za cíl mj. reprezentaci školy na veřejných akcích a soutěžích. 

Škola se dlouhodobě potýká s nedostačující kapacitou z hlediska maximálního povoleného počtu žáků, 

což dokládá níže uvedený počet uchazečů, kteří vykonali přijímací zkoušku, a počet přijatých uchazečů. 

Tento trend lze sledovat již řadu let, přičemž počet uchazečů o studium se stále zvyšuje (v tomto 

školním roce dosud nejvyšší – 285 uchazečů). Kapacita školy přitom není naplněna jak z hlediska využití 

prostor – např. v baletním sále i výtvarných ateliérech se vyučuje pouze 4 dny v týdnu, jednak 

z hlediska personálního, kdy by zejména učitelé těchto kolektivních předmětů uvítali navýšení úvazku. 

Každoročně je tedy mnoho uchazečů, kteří úspěšně vykonají přijímací zkoušku (mnohdy i s téměř 

maximálním počtem bodů), a přesto nemohou být z kapacitních důvodů přijati. Tato situace se setkává 

s negativním ohlasem u široké veřejnosti, kdy musí každoročně vedení školy obhajovat výsledky 

přijímacího řízení a vysvětlovat, proč nezlze přijmout větší počet uchazečů. Proto škola plánuje podat 

žádost o navýšení maximální povolené kapacity žáků.  

Počty uchazečů a přijatých uchazečů 

 

* Nižší počet uchazečů a vyšší počet přijatých uchazečů v důsledku vyššího  

počtu odcházejících žáků lze přičíst pandemii Covid-19. 

Žáci a absolventi školy se uplatňují v řadě hudebních soborů našeho regionu, nebo pokračují ve studiu 

na středních, vysokých uměleckých a umělecko-průmyslových školách, akademiích, účastní se soutěží 

a přehlídek. 

Vybavení školy a její podmínky 

Škola je dvoupatrová budova rozdělená do centrální části a dvou křídel s nádvořím a zahradou.  

V budově se nachází koncertní sál s multifunkčním, ale již zastaralým vybavením. Ve škole jsou 

prostorné třídy, základní nástrojový fond, baletní sál, standardně vybavené odborné učebny, hudební 

salónek, prostor pro výuku literárně-dramatického oboru. Škola disponuje základní počítačovou 

technikou.  

V tomto školním roce proběhly následující významnější opravy, rekonstrukce a nákupy: 

 Rekonstrukce oplocení pozemku školy 

 Výměna svítidel za LED svítidla 

 Malování vnitřních prostor školy (třídy a chodby) 

 Výměna koberců ve vybraných třídách 

 Vytvoření a vybavení nové specializované učebny pro studijní zaměření Výtvarná  

a multimediální tvorba 

 Instalace závěsného systému pro prezentaci prací Výtvarného oboru ve všech prostorách školy 

 Oprava školních houslí 

Školní rok Počet uchazečů Počet přijatých uchazečů 

2017/2018 235 101 

2018/2019 236 104 

2019/2020* 180 110 

2020/2021* 185 145 

2021/2022* 185 132 

2022/2023 224 105 

2023/2024 285 110 



 

6 
 

Zásadním problémem budovy nadále zůstávají zastaralé rozvody pitné vody a elektřiny. Ty bude nutné 

řešit celkovou rekonstrukcí, do které by bylo vhodné zahrnout i výměnu odpadního potrubí, rozvodů 

internetu a kamerový systém. V rámci celkové rekonstrukce, nebo v souladu s ní, by měla být opravena 

učebna č. 9  (nachází se v levém křídle budovy a je využívána pro výuku cimbálu, akordeonu  

a především komorní hry) a prostor pro výuku bicích (aktuální prostory jsou nevyhovující jak z hlediska 

dispozice, tak kvality odhlučnění). 

Projekty školy 

Od 1. 4. 2023 škola realizuje projekt Šablony I ZUŠ L. Janáčka Frýdlant nad Ostravicí Profesní rozvoj 

pedagogů (Registrační číslo projektu dle MS2021+: CZ.02.02.XX/00/22_002/0005771), v rámci kterého 

již proběhla řada školení, a to jak individuálních, tak skupinových a kolektivních. V příštím školním roce 

škola plánuje zapojení do projektu OP JAK v rámci Výzvy 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II. 

Škola je součástí projektu MAP IV „Beskydy - vzděláváme pro život“.  

  



 

7 
 

2. Přehled oborů vzdělání 

Ve školním roce 2023/2024 ZUŠ organizovala výchovu a vzdělávání žáků podle Školního vzdělávacího 

programu Základní umělecké školy Leoše Janáčka, Frýdlant nad Ostravicí, příspěvková organizace (dále 

jen ŠVP) v hudebním, výtvarném, tanečním a literárně-dramatickém oboru: 

Počty žáků dle oborů k 30. 9. 2023 

Hudební obor 370 

Výtvarný obor 141 

Taneční obor 45 

Literárně-dramatický obor 29 

Celkem žáků 585 

 

 

Počty žáků dle studia k 30. 9. 2023 

Přípravné studium k I. stupni 23 

Přípravné studium k II. stupni 3 

Základní studium I. stupně 486 

Základní studium II. stupně 70 

Studium pro dospělé, studenti 3 

Žáci rošířeného studia 0 

Celkem žáků 585 

 



 

8 
 

 

 

  



 

9 
 

Počty žáků dle nástrojů k 30. 9. 2023 

Hudební obor 370 

Oddělení klávesových nástroj 112 

Hra na klavír 102 

Hra na elektronické klávesy 4 

Hra na akordeon 6 

Oddělení dechových nástrojů 144 

Hra na zobcovou flétnu 58 

Hra na příčou flétnu 8 

Hra na klarinet 6 

Hra na saxofon 12 

Hra na trubku 6 

Hra na lesní roh 0 

Hra na pozoun 8 

Hra na tubu 0 

Pěvecká hlasová výchova 28 

Hra na bicí nástroje 18 

Oddělení strunných nástrojů 94 

Hra na housle 45 

Hra na violoncello 5 

Hra na kontrabas 2 

Hra na kytaru 31 

Hra na elektrickou kytaru 4 

Hra na baskytaru 2 

Hra na cimbál 5 

Přípravný ročník hudebního oboru 20 

Výtvarný obor 141 

Výtvarná tvorba 144 

Taneční obor 45 

Umění v pohybu 45 

Literárně-dramatický obor 29 

Dramatická tvorba 29 

Celkem žáků  585 

 

 

 

  



 

10 
 

Počty absolventů k 30. 6. 2024 

celkem žáků HO VO TO LDO 
 369 140 43 28 

z toho absolventi 32 21 3 2 

 

 

 

  



 

11 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Výchova a vzdělávání byla ve školním roce 2023/2024 zajištěna 33 interními pedagogickými 

pracovníky, 1 externím pedagogickým pracovníkem, 3 interními provozními zaměstnanci a 1 externím 

provozním zaměstnancem (stav k 30. 9. 2023). Skutečná struktura zaměstnanců s ohledem na funkce 

a výši úvazku je zobrazena v tabulkách. 

 

Počet zaměstnanců ve školním roce 2023/2024 (stav k 30. 9. 2023) 

zaměstnanci fyzické osoby přepočtené osoby 

interní pedagogičtí zaměstnanci1 33 22,2475 

externí pedagogičtí zaměstnanci1 1 0,1739 

interní nepedagogičtí zaměstnanci 3 3 

externí nepedagogičtí zaměstnanci 1 0,5000 

CELKEM (včetně DPP, DPČ) 38 25,9214 

     1 zaměstnanci na pracovní poměr 

     1 zaměstnanci na DPP, DPČ 

 

 kvalifikovaní nekvalifikovaní 

interní pedagogičtí zaměstnanci 31 2 

z toho studenti 1 1 

z toho důchodci 4 0 

externí pedagogičtí zaměstnanci 0 1 

 

 HO VO TO LDO 

interní pedagogičtí zaměstnanci 28 2 2 1 

z toho studenti 2 0 0 0 

z toho důchodci 4 0 0 0 

externí pedagogičtí zaměstnanci 1 0 0 0 

 

 

 

 

 



 

12 
 

 

 

 

Interní pedagogičtí pracovníci 

poř. číslo číslo pracovníka vzdělání obor 

1.  41500 vysokoškolské výtvarný obor 

2.  10000 vyšší odborné hudební obor 

3.  10100 vysokoškolské výtvarný obor 

4.  18000 vyšší odborné hudební obor 

5.  19950 vyšší odborné hudební obor 

6.  23500 vysokoškolské hudební obor 

7.  8230 vysokoškolské hudební obor 

8.  23750 vyšší odborné hudební obor 

9.  23800 vyšší odborné hudební obor 

10.  35705 vyšší odborné hudební obor 

11.  35709 vyšší odborné hudební obor 

12.  36100 vyšší odborné taneční obor 

13.  76700 vysokoškolské hudební obor 

14.  43800 ÚSO s maturitou 
literárně-dramatický 

obor 

15.  48460 vyšší odborné hudební obor 

16.  48451 vysokoškolské hudební obor 

17.  48470 vyšší odborné hudební obor 

18.  48790 vysokoškolské hudební obor 

19.  57450 ÚSO s maturitou hudební obor 

20.  76800 ÚSO s maturitou hudební obor 

21.  63199 vyšší odborné hudební obor 

22.  48510 vyšší odborné hudební obor 

23.  48900 vysokoškolské hudební obor 

24.  76610 vyšší odborné hudební obor 



 

13 
 

25.  76708 vyšší odborné hudební obor 

26.  76620 vysokoškolské hudební obor 

27.  23540 vysokoškolské taneční obor 

28.  81708 vyšší odborné hudební obor 

29.  84500 vysokoškolské hudební obor 

30.  85450 vysokoškolské hudební obor 

31.  85470 vysokoškolské hudební obor 

32.  98900 ÚSO s maturitou hudební obor 

33.  98911 vyšší odborné hudební obor 

 

 

  



 

14 
 

4. Údaje o přijímacím řízení 

Náležitosti přijímacích a talentových zkoušek a následné výsledky byly uveřejněny prostřednictvím 

elektronické úřední desky webových stránek školy (www.zusfrydlant.cz) a zároveň v listinné podobě 

na úřední desce školy. 

podaných přihlášek 285 

přijatých uchazečů 110 

hudební obor 63 

taneční obor 8 

výtvarný obor 31 

literárně-dramatický obor 8 

 

  



 

15 
 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů Školního vzdělávacího 

programu 

Školní vzdělávací program se daří plnit na úrovni zaměření a vize školy, z pohledu rozvoje klíčových 

kompetencí i v rámci ročníkových výstupů jednotlivých studijních zaměření. Na základě jeho reflexe 

vedením školy a celým pedagogickým sborem však vyvstala potřeba stávající ŠVP aktualizovat  

a doplnit. Do tohoto úkolu se zapojili všichni pedagogičtí pracovníci koordinovaní vedením školy  

a vedoucími jednotlivých oborů, resp. oddělení. Nový Školní vzdělávací program byl konzultován také 

s externím lektorem, který se na tuto problemaitku specializuje. Nový ŠVP doznal změn v oblasti 

Zaměření školy a její vize, dále v rámci ročníkových výstupů jednotlivých studijních zaměření a byl také 

rozšířen o nová studijní zaměření – Hra na akustickou kytaru, Výtvarná a multimediální tvorba. Nový 

ŠVP je platný od 29. 5. 2024.  



 

16 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

včetně výsledků závěrečných zkoušek 

Žáci prezentovali výsledky vzdělávání v rámci školních akcí, na soutěžích, přehlídkách i v rámci 

mimoškolních akcí, a to jak v rámci regionu, tak mimo něj.  

Reperezentace žáků na soutěžích ve školním roce 2023/2024 

Jméno 
pedagoga Jméno žáka 

Studijní 
zaměření Ročník Název soutěže Termín 

Místo 
konání Umístění 

Lenka 
Ledvoňová, 
DiS. 

Robin 
Tešnar 

Hra na 
klavír 1. ročník /I. 

Okresní kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
klavír 2/8/2024 

ZUŠ Frýdek-
Místek 2. cena 

Lenka 
Ledvoňová, 
DiS. 

Agáta 
Veselková 

Hra na 
klavír 3. ročník/I. 

Okresní kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
klavír 2/8/2024 

ZUŠ Frýdek-
Místek 3. cena 

Lenka 
Ledvoňová, 
DiS. 

Vojtěch 
Nováček 

Hra na 
klavír 4. ročník/II. 

Okresní kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
klavír 2/8/2024 

ZUŠ Frýdek-
Místek 2. cena 

MgA. Lada 
Kovalová 

František 
Ledvoň 

Hra na 
klavír PS 

Okresní kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
klavír 2/8/2024 

ZUŠ Frýdek-
Místek 1. cena 

BcA. 
Dominika 
Sýkorová  

Taneční 
obor  

Celostátní přehlídka 
klasického a moderního 
tence dětí, mládeže a 
dospělých 3/2/2024 Holešov 2. místo 

Jitka 
Kaifášová, 
DiS. Vít Hrubiš 

Hra na 
violoncello 3. ročník. /II. 

Okresní kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
violoncello 3/6/2024 

ZUŠ Frýdek-
Místek 

1. místo, 
zvláštní 
cena 
poroty za 
hud. 
projev 

Zdislava 
Fialková, DiS. 

Daniela 
Kozelková 

Hra na 
housle 1. ročník /I. 

Okresní kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
housle 3/5/2024 

ZUŠ Frýdek-
Místek 1. místo 

BcA. Lenka 
Liberdová 

Rozálie 
Lišková 

Hra na 
housle 1. ročník /I. 

Okresní kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
housle 3/5/2024 

ZUŠ Frýdek-
Místek 2. místo 

BcA. Lenka 
Liberdová 

Josefína 
Foldynová 

Hra na 
housle 2. ročník /I. 

Okresní kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 3/5/2024 

ZUŠ Frýdek-
Místek 1. místo 



 

17 
 

rok 2023/2024 ve hře na 
housle 

BcA. Lenka 
Liberdová 

Magdaléna 
Kutty 

Hra na 
housle 4. ročník /I. 

Okresní kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
housle 3/5/2024 

ZUŠ Frýdek-
Místek 2. místo 

BcA. Lenka 
Liberdová 

Vojtěch 
Matušek 

Hra na 
housle 5. ročník /I. 

Okresní kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
housle 3/5/2024 

ZUŠ Frýdek-
Místek 2. místo 

Zdislava 
Fialková, DiS. 

Barbora 
Tomášková 

Hra na 
housle 7. ročník/I. 

Okresní kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
housle 3/5/2024 

ZUŠ Frýdek-
Místek 1. místo 

Zdislava 
Fialková, DiS. 

Otmar 
Voneš 

Hra na 
housle 3. ročník /II. 

Okresní kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
housle 3/5/2024 

ZUŠ Frýdek-
Místek 3. místo 

MgA. Lada 
Kovalová 

František 
Ledvoň 

Hra na 
klavír PS 

Krajské kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
klavír 3/21/2024 

ZUŠ Frýdek-
Místek 1. cena 

Jitka 
Kvasničková 

Michael 
Matušák LDO  

Soutěžní přehlídka literárně 
dramatického oboru - 
Přednes, dramatický výstup 
a literární tvorba 3/22/2024 ZUŠ Krnov 1. cena 

Jitka 
Kvasničková 

Bibiana 
Jirousková LDO  

Soutěžní přehlídka literárně 
dramatického oboru - 
Přednes, dramatický výstup 
a literární tvorba 3/22/2024 ZUŠ Krnov 3. cena 

Jitka 
Kvasničková 

Jakub 
Baďura LDO  

Soutěžní přehlídka literárně 
dramatického oboru - 
Přednes, dramatický výstup 
a literární tvorba 3/22/2024 ZUŠ Krnov 

čestné 
uznání 

BcA. Lenka 
Libedová 

Barbora 
Tomášková 

Hra na na 
housle 7. ročník/I. 

Krajské kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
housle 10/4/2024 

ZUŠ 
Bohumín 3. místo 

Zdislava 
Fialková, DiS. 

Daniela 
Kozelková 

Hra na na 
housle 1. ročník/I. 

Krajské kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
housle 10/4/2024 

ZUŠ 
Bohumín 3. místo 

BcA. 
Dominika 
Sýkorová 

Taneční 
oddělení   

Krajská přehlídka tanečního 
oboru ZUŠ MSK 5/3/2024 

ZUŠ L 
Janáčka 
Havířov 

čestné 
uznání 

Antonie 
Kazická, DiS.  

Taneční 
oddělení   

Krajská přehlídka tanečního 
oboru ZUŠ MSK 5/3/2024 

ZUŠ L 
Janáčka 
Havířov 

čestné 
uznání 

Jitka 
Kaifášová, 
DiS. Vít Hrubiš 

Hra na 
violoncello 3. ročník. /II. 

Krajské kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
violoncello 4/11/2024 

ZUŠ 
Bohumín 1. místo 



 

18 
 

Karel Jirgl Jazzobando   

Krajské kolo soutěže ZUŠ - 
Jazzové soubory 4/19/2024 ZUŠ Havířov 2. místo 

Jitka 
Kaifášová, 
DiS. Vít Hrubiš 

Hra na 
violoncello 3. ročník. /II. 

Ústřední kolo soutěže žáků 
základních uměleckých škol 
České republiky pro školní 
rok 2023/2024 ve hře na 
violoncello 

16.-19.5. 
2024 ZUŠ Liberec 3. místo 

 

Žáci přijatí na SŠ nebo VŠ uměleckého zaměření: 

Jméno žáka Název školy a obor 

Anežka Honková SUMPRUM (Střední uměleckoprůmyslová škola) Frýdek-Místek, obor 
Grafický design 

Amálie Koribaničová SUMPRUM Frýdek-Místek, obor Ilustrace 

Veronika Smutná ČVUT Praha, fakulta architektury a urbanismu - zvolila tuto školu 

VUT Brno, fakulta architektury 

Technická univerzita Liberec, fakulta textilní, katedra Návrhářství 

 

K závěrečným postupovým zkouškám se dle vyhlášených kritérií dostavili všichni žáci. 

Počty žáků dle prospěchu, stav k 28. 6. 2024 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 367 337 8 0 22 

literárně - dramatický 28 28 0 0 0 

taneční 43 32 3 0 8 

výtvarný 139 136 2 0 1 

celkem 577 533 13 0 31 

      

dospělí --- --- --- --- --- 

hudební 2 2 0 0 0 

výtvarný 1 1 0 0 0 

celkem 3 3 0 0 0 

  



 

19 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování  

a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

Předcházení sociálně patologických jevů je ve své podstatě jedním z cílů základního uměleckého 

vzdělávání stanovených v RVP pro ZUŠ (Motivovat žáky k učení a spolupráci vytvořením příznivého 

sociálního, emocionálního a pracovního klimatu). K dosažení tohoto cílů směřujeme prostřednictvím 

rozvíjení klíčových kompetencí stanovených v RVP pro ZUŠ. Jejich realizace probíhá ve škole podle ŠVP 

takto: 

Kompetence osobnostně-sociální rozvíjíme tak, že: 

• klademe důraz na slušnost a respekt odlišností či jiného názoru, podporujeme vzájemnou 

komunikaci, respekt a ochotu pomáhat 

• učíme žáka oceňovat jedinečnost a originalitu 

• předkládáme žákovi cíle přiměřené jeho individualitě i aktuálnímu stavu 

• v hodinách vytváříme příznivé klima, bezpečné a komunikativní prostředí  

• motivujeme žáka k poctivé a pečlivé domácí přípravě 

• umožňujeme žákům podílet se na kolektivních činnostech 

• Kompetence kulturní rozvíjíme tak, že: 

• vytváříme podmínky a příležitosti pro maximální umělecké vyžití žáků 

• seznamujeme žáka s možnostmi, kde by mohl své schopnosti a dovednosti uplatnit 

• pořádáme kulturně-vzdělávací akce pro žáky a rodiče, vytváříme možnosti účasti na 

soutěžích a přehlídkách 

Učitelé sledují ve výuce potencionální projevy sociálně patologických jevů v rámci výuky. O výskytu 

těchto jevů informují vedení školy a zákonné zástupce žáků prostřednictvím žákovské knížky, emailové 

komunikace, osobního a telefonického jednání. Třídní schůzky jsou organizovány jako součást třídních 

předehrávek. Žáci jsou na začátku školního roku seznámeni se školním řádem, poučení o bezpečnosti. 

Ve školním roce 2023/2024 jsme se nesetkali s žádným problémem z této oblasti. 

Ve školním roce 2023/2024 ZUŠ neevidovala žádné žáky se speciálními vzdělávacími potřebami nebo 

žáky mimořádně nadané (diagnostikované PPP, SPC). 

Ve školním roce 2023/ 2024 ZUŠ neevidovala žádné žáky s nárokem na poskytování jazykové přípravy. 

   



 

20 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném 

rozvoji nepedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo ve školním roce 2023/2024 realizováno formou 

individuální, skupinovou i kolektivní. Účast na jednotlivých DVPP vzešla jak z iniciativy jednotlivých 

zaměstnanců, tak z podnětu vedení školy. DVPP byla realizována jak z vlastních zdrojů školy, tak 

z projektu Šablony. Tematicky DVPP vycházela ze zaměření a vize školy a z preferencí jednotlivých 

pedagogů v rámci osobního profesního rozvoje. Ve 2. pololetí pak navíc reflektovala také podněty, 

které zvešly z Inspekční zprávy České školní inspekce, resp. z přijatých opatření. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků ve školním roce 
2023/2024 

Jméno pedagoga Název akce Termín Místo konání 

Mgr. Jindřich 
Schwarz, Ph.D.  "Improvizace pro pedagogy ZUŠ" 1.9.2023 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Karla Fryščáková, 
DiS.  

Jak "rozlouskonout" Jazzový 
standard 8.9.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Bc. Vít Habernal 
Jak "rozlouskonout" Jazzový 
standard 8.9.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Lenka Ledvoňová, 
DiS.  

Jak "rozlouskonout" Jazzový 
standard 8.9.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Adam Ramdan, DiS.  
Jak "rozlouskonout" Jazzový 
standard 8.9.2023 ZUŠ L. Janáčka 

MgA. Jana 
Revendová 

Jak "rozlouskonout" Jazzový 
standard 8.9.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Mgr. Jindřich 
Schwarz, Ph.D.  

Jak "rozlouskonout" Jazzový 
standard 8.9.2023 ZUŠ L. Janáčka 

BcA. Jan Vilášek, 
DiS.  

Jak "rozlouskonout" Jazzový 
standard 8.9.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Mgr. René Vojtovič 
Jak "rozlouskonout" Jazzový 
standard 8.9.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Jitka Kaifášová, DiS.  
Nezastupitelná role zástupce 
ředitele 

17. - 18. 10. 
2023 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Mgr. Jindřich 
Schwarz, Ph.D.  Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Jitka Kaifášová, DiS.  Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Matěj Drabina, DiS.  Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Zdislava Fialková, 
DiS.  Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Karla Fryščáková, 
DiS.  Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

MgA. Eva Horecká Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Karel Jirgl, DiS.  Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Karla Kajzarová Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

MgA. Lada Kovalová Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Lenka Ledvoňová, 
DiS.  Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

BcA. Lenka 
Liberdová Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Pavel Prokop, DiS.  Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 



 

21 
 

René Pyszko Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

MgA. Jana 
Revendová Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Marie Šigutová Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Mgr. Bernard 
Šurman Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

BcA. Jan Vilášek, 
DiS.  Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Mgr. René Vojtovič Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Karel Židek Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Šárka Židková Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Mgr. Iveta 
Monsportová Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Žaneta Sedláková Výuka improvizace na ZUŠ 7.11.2023 ZUŠ L. Janáčka 

Mgr. Jindřich 
Schwarz, Ph.D.  Profesní portfolio 1.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Jitka Kaifášová, DiS.  Profesní portfolio 2.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Matěj Drabina, DiS.  Profesní portfolio 3.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Zdislava Fialková, 
DiS.  Profesní portfolio 4.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Karla Fryščáková, 
DiS.  Profesní portfolio 5.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

MgA. Eva Horecká Profesní portfolio 6.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Jakub Ides, DiS.  Profesní portfolio 7.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Karel Jirgl, DiS.  Profesní portfolio 8.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Karla Kajzarová Profesní portfolio 9.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Antonie Kazická, 
DiS.  Profesní portfolio 10.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

MgA. Lada Kovalová Profesní portfolio 11.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Jitka Kvasničková Profesní portfolio 12.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Lenka Ledvoňová, 
DiS.  Profesní portfolio 13.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

BcA. Lenka 
Liberdová Profesní portfolio 14.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Pavel Prokop, DiS.  Profesní portfolio 15.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

René Pyszko Profesní portfolio 16.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Adam Ramdan, DiS.  Profesní portfolio 17.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

MgA. Jana 
Revendová Profesní portfolio 18.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Lubomír Sniehotta Profesní portfolio 19.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

BcA. Dominika 
Sýkorová Profesní portfolio 20.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Marie Šigutová Profesní portfolio 21.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Mgr. Bernard 
Šurman Profesní portfolio 22.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

BcA. Jan Vilášek, 
DiS.  Profesní portfolio 23.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Mgr. René Vojtovič Profesní portfolio 24.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 



 

22 
 

Karel Židek Profesní portfolio 25.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Šárka Židková Profesní portfolio 26.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Monsportová Profesní portfolio 27.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Žaneta Sedláková Profesní portfolio 28.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Lubomír Staš Profesní portfolio 29.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Sabina Pavlicová Profesní portfolio 30.12.2024 ZUŠ L. Janáčka 

René Pyszko 
Jak se z toho ve škole nezbláznit a 
mít radost 12.4.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Adam Ramdan, DiS.  
Jak se z toho ve škole nezbláznit a 
mít radost 13.4.2024 ZUŠ L. Janáčka 

MgA. Jana 
Revendová 

Jak se z toho ve škole nezbláznit a 
mít radost 14.4.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Lubomír Sniehotta 
Jak se z toho ve škole nezbláznit a 
mít radost 15.4.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Žaneta Sedláková 
Jak se z toho ve škole nezbláznit a 
mít radost 16.4.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Lubomír Staš 
Jak se z toho ve škole nezbláznit a 
mít radost 17.4.2024 ZUŠ L. Janáčka 

BcA. Dominika 
Sýkorová 

Jak se z toho ve škole nezbláznit a 
mít radost 18.4.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Marie Šigutová 
Jak se z toho ve škole nezbláznit a 
mít radost 19.4.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Mgr. Bernard 
Šurman 

Jak se z toho ve škole nezbláznit a 
mít radost 20.4.2024 ZUŠ L. Janáčka 

BcA. Jan Vilášek, 
DiS.  

Jak se z toho ve škole nezbláznit a 
mít radost 21.4.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Mgr. René Vojtovič 
Jak se z toho ve škole nezbláznit a 
mít radost 22.4.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Karel Židek 
Jak se z toho ve škole nezbláznit a 
mít radost 23.4.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Šárka Židková 
Jak se z toho ve škole nezbláznit a 
mít radost 24.4.2024 ZUŠ L. Janáčka 

Lubomír Sniehotta 
Metodika hry výuka na dechové 
nástroje 17.2.2024 Janáčkova konzervatoř Ostrava 

Pavel Prokop, DiS.  Moderní jazzová improvizace 12.4.2024 Janáčkova konzervatoř Ostrava 

Mgr. René Vojtovič 
Česká Orffova škola jako zdroj 
hudebně výchovných prvků 

12.-14. 4. 
2024 ZŠ a MŠ gen. F. Fajtla DFC, Praha 

Mgr. René Vojtovič 
Vzdělávací platforma Charanga.cz 
a její využití pro vzdělávání na ZUŠ 23.5.2024 

ZUŠ Alfréda Radoka, Valašské 
Meziříčí 

Mgr. Jindřich 
Schwarz, Ph.D.  

Reditel manažer - kombinované 
kvalifikační studium pro ředitele 
škol 

14. 9. 2023 - 6. 
6.2024 

Národní pedagogický institut České 
republiky, Blahoslavova 1576/2, 702 
00 Ostrava 

Mgr. René Vojtovič 

Možnosti pedagoga při budování 
pozitivní atmosféry v třídním 
kolektivu 11.6.2024 

Zřetel s. r. o., Zvonařka 14, 617 00 
Brno 

Mgr. René Vojtovič Vědí děti, ketré učíme, jak se učit?  13.6.2024 
Zřetel s. r. o., Zvonařka 14, 617 00 
Brno 

René Pyszko 
Spolupráce pracovníků ve 
vzdělávání 17.-18. 6.2024 

ZUŠ Frýdek-Místek, Hlavní třída 11, 
738 01 Frýdek-Místek 

Jitka Kvasničková Krokodýlkova velká témata 
24.-25. 5. 
2024 

Divadlo loutek Ostrava, Pivovarská 
3164/15, 728 32 Ostrava 



 

23 
 

BcA. Jan Vilášek, 
DiS.  

23. ročník mezinárodních kurzů 
v Ostravě v oboru hra na 
klarinet 

29.6.-
6.7.2024 

CITY CAMPUS, Fakulta umění 
Ostravské univerzity, Ostrava 

René Pyszko 
Kytarový festival Mikulov, 
metodické a interpretační kurzy 7.-13.7.2024 

Kytarový festival Mikulov, z. s., 
Mikulov 

MgA. Eva Horecká 
Mezinárodní interpretační kurzy 
Zábřeh 7.-13.7.2024 ZUŠ Zábřeh 

Jitka Kvasničková Herecké partitury 22.-25.7.2024 
Ateliér živé padagogiky a tvorby, 
Praha 

MgA. Edgar Drapa Letní kurz animace Easy 31.7.-4.8.2024 Aeroškola Žižov, Praha 

Jitka Kvasničková 
Tuším krajinu - pohybové a 
výtvarné setkání s krajinou 9.-13.8.2024 Dům Pod Javory, Komařice 

BcA. Eva Auer Eva 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Miroslav Bialek 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Danuše Bražinová 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Vendula Cebulová 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Matěj Drabina, 
DiS. 

Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

MgA. Edgar Drapa 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Zdislava Fialková, 
DiS. 

Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Karla Fryščáková, 
DiS. 

Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

BcA. Vít Habernal 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

MgA. Eva Horecká 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Jakub Ides, DiS. 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Jitka Kaifášová, 
DiS. 

Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Karla Kajzarová 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Antonie Kazická 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

MgA. Lada 
Kovalová 

Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Jitka Kvasničková 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Lenka Ledvoňová, 
DiS. 

Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Markéta 
Macháčová, DiS. 

Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Mgr. Iveta 
Monsportová 

Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 



 

24 
 

Hana Opavová 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Sabina Pavlicová 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Pavel Prokop, DiS. 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

René Pyszko 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

MgA. Jana 
Revendová 

Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Mgr. Jindřich 
Schwarz, Ph.D. 

Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Mgr. Veronika 
Slaná 

Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

BcA. Dominika 
Sýkorová 

Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Marie Šigutová 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Mgr. Bernard 
Šurman 

Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

BcA. Jan Vilášek 
Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

MgA. René 
Vojtovič 

Školení software Klasifikace, 
novinky a inovace programu 27.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

BcA. Eva Auer Eva 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Miroslav Bialek 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Danuše Bražinová 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Vendula Cebulová 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Matěj Drabina, 
DiS. 

Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

MgA. Edgar Drapa 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Zdislava Fialková, 
DiS. 

Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Karla Fryščáková, 
DiS. 

Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

MgA. Eva Horecká 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Jakub Ides, DiS. 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Karel Jirgl, DiS. 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Jitka Kaifášová, 
DiS. 

Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Karla Kajzarová 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 



 

25 
 

Antonie Kazická 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

MgA. Lada 
Kovalová 

Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Jitka Kvasničková 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Lenka Ledvoňová, 
DiS. 

Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Markéta 
Macháčová, DiS. 

Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Mgr. Iveta 
Monsportová 

Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Hana Opavová 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Sabina Pavlicová 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Pavel Prokop, DiS. 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

René Pyszko 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

MgA. Jana 
Revendová 

Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Mgr. Jindřich 
Schwarz, Ph.D. 

Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Mgr. Veronika 
Slaná 

Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

BcA. Dominika 
Sýkorová 

Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Marie Šigutová 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Mgr. Bernard 
Šurman 

Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

BcA. Jan Vilášek 
Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

MgA. René 
Vojtovič 

Efektivní využití MC Office pro 
zaměstnance ZUŠ 26.8.2024 

Penzion Jurášek, Kunčice pod 
Ondřejníkem 

Mgr. Jindřich 
Schwarz, Ph.D.  

Týmová spolupráce, situační 
vedení lidí 

29.-
30.8.2024 Resort Sobotín, Sobotn 

  



 

26 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Škola se na veřejnosti prezentovala řadou školních i mimoškolních veřejných vystoupení. 

K pravidelným školním akcím patřily třídní předehrávky, žákovské koncerty, absolventské koncerty, 

vystoupení, představení a výstava. Za zmínku stojí také výchovný koncert, učitelský koncert, vánoční 

koncerty, koncert cimbálových muzik, koncert Jazz ve dvoře, den otevřených dveří tanečního oboru  

a další. Škola se v tomto školním roce opětovně zapojila do projektu ZUŠ Open, v rámci kterého 

pořádala hned několik akcí. Kromě akcí pořádaných školou se žáci představili také na mnoha 

mimoškolních veřejných vystoupeních, např. v rámci spolupráce s městem Frýdlant n/O apod. 

V příštím školním roce plánujeme prezentaci školy na veřejnosti rozšířit o koncerty ve spádových 

obcích Ostravice a Čeladná, odkud pochází značná část našich žáků. 

Prezentace žáků a pedegogů na mimoškolních akcích ve školním roce 2023/2024 

Jméno pedagoga Název akce Termín Místo konání 

Jitka Kvasničková 
Mezinárodní přehlídka loutkového 
divadla Spectaculo Interesse 

3. - 5. 10. 
2023 Divadlo loutek Ostrava 

Markéta 
Macháčová, DiS. Mladí sólisté s JFO 11. 7. 2023 

Kino Vesmír - provizorium 
JFO, ostrava 

MgA. Eva Horecká Vánoční jarmark v Janovicích 25. 11. 2023 Janovice 

MgA. Eva Horecká Vánoční jarmark na Bystrém 2. 12. 2023 restaurace u Toflů 

Jitka Kaifášová, 
DiS. Vánoční koncert ZŠ Čeladná 13. 12. 2023 

kostel sv. Jana 
Nepomuckého Čeladná 

Markéta 
Macháčová, DiS. Vánoční koncert ZŠ Čeladná 13. 12. 2023 

kostel sv. Jana 
Nepomuckého Čeladná 

BcA. Dominika 
Sýkorová Obecní ples Čeladná 13. 1. 2024 Sportovní hala Čeladná 

BcA. Dominika 
Sýkorová 

Reprezentativní ples města Frýdlant 
n. O.  19. 1. 2024 KC Frýdlant n. O.  

Zdislava Fiaková, 
DiS.  

Koncert v kostele s. Bartoloměje ve 
ve Frýdlantu n. O.  26. 5. 2024 Kostel sv. Bartololěje 

MgA. Eva Horecká 
Koncert v kostele s. Bartoloměje ve 
ve Frýdlantu n. O.  26. 5. 2024 Kostel sv. Bartololěje 

Jitka Kaifášová, 
DiS. 

Předávání cen starostkou města 
Frýdlantu n. O.  6. 6. 2024 Janáčkova síň Frýdlant n. O.  

Lenka Ledvoňová, 
DiS.  

Předávání cen starostkou města 
Frýdlantu n. O.  6. 6. 2024 Janáčkova síň Frýdlant n. O.  

MgA. Lada 
Kovalová 

Předávání cen starostkou města 
Frýdlantu n. O.  6. 6. 2024 Janáčkova síň Frýdlant n. O.  

BcA. Lenka 
Liberdová 

Předávání cen starostkou města 
Frýdlantu n. O.  6. 6. 2024 Janáčkova síň Frýdlant n. O.  

Jitka Kaifášová, 
DiS. Koncert PS Echo 13. 6. 2024 Janáčkova síň Frýdlant n. O.  

Lenka Ledvoňová, 
DiS.  Koncert PS Echo 13. 6. 2024 Janáčkova síň Frýdlant n. O.  

Markéta 
Macháčová, DiS.  Koncert PS Echo 13. 6. 2024 Janáčkova síň Frýdlant n. O.  

Marie Šigutová Noc kostelů 11. 6. 2024 Ostravice 

MgA. Eva Horecká 
Hudební odpoledne v kavárně 
Libuška 14. 6. 2024 Frýdlant nad Ostravicí 



 

27 
 

Lenka Ledvoňová, 
DiS.  

Hudební odpoledne v kavárně 
Libuška 14. 6. 2024 Frýdlant nad Ostravicí 

MgA. René 
Vojtovič 

Hudební odpoledne v kavárně 
Libuška 14. 6. 2024 Frýdlant nad Ostravicí 

BcA. Vít Habenal 
Hudební odpoledne v kavárně 
Libuška 14. 6. 2024 Frýdlant nad Ostravicí 

Karel Jirgl, DiS.  
Svátky hudby města Frýdlant nad 
Ostravicí 19. 6. 2024 Frýdlant nad Ostravicí 

 

  



 

28 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

V termínech 25.-26. 1. 2024 a 29.-30. 1. 2024 proběhla v Základní umělecké škole Leoše Janáčka, 

Frýdlant nad Ostravicí kontrolní činnost České školní inspekce. V rámci Kontroly dodržování právních 

předpisů nebylo zjištěno žádné porušení – viz Protokol o kontrole ze dne 26. 2. 2024. V rámci závěrů 

inspekční činnosti byl popsán vývoj školy, silné a slabé stránky a doporučení pro zlepšení činnosti školy 

– viz Inspekční zpráva ze dne 26. 2. 2024. Ředitel školy v souladu s těmito závěry přijal opatření, která 

deklaroval v dokumentu Přijatá opatření k odstranění nedostatků zjištěných inspekční činností  

– Inspekční zpráva České školní inspekce ze dne 26.02.2024.  



 

29 
 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

Činnosti spojené s hlavním účelem zřízení organizace jsou dle zřizovací listiny rozděleny na: 

- hlavní činnost 
Jedná se o hospodaření s příjmy z úhrad školného, výdaje se týkají zajištění provozu školy. 

Ostatní příjmy a výdaje jsou vykazovány v  souvislosti se mzdovými výdaji - tento příjem poskytuje 

MŠMT prostřednictvím zřizovatele Moravskoslezského kraje; případně dalšími dotacemi a příspěvky. 

- doplňkovou činnost 
Jedná se o hospodaření s příjmy z pronájmů nemovitého majetku (jednotlivých částí budovy)  

a movitého majetku. Výdaje (náklady) jsou vykazovány poměrnou částí k celkovým výdajům 

(nákladům) na provoz školy v daném roce. 

Organizace hospodařila v kalendářním roce 2023 s  kladným hospodářským výsledkem ve výši 

84 543,94 Kč. Tento HV byl dosažen v hlavní činnosti, doplňkovou činnost organizace nerealizovala.  

Hospodářský výsledek 84 543,94 byl následně (v r. 2024) převeden do Rezervního fondu a Fondu odměn. 

1. Přehled  celkových nákladů  v roce 2023 

Č. účtu dle 

účetnictví 

organizace 

Položka 
 

Kč 

501 Materiál     485 857,36 

502 Energie  956 281,10 Kč 

el. energie 145 856,97 Kč 

teplo 780 912,- Kč 

vodné a stočné 29 512,13 Kč 

511 Opravy        989 260,74 Kč 

512 Cestovné        47 851,- Kč 

518 Služby      667 226,31 Kč 

521 Mzdy 13 811 368,- Kč 

524 Odvody   4 619 883,- Kč 

525 

Zákonné pojištění 

zaměstnanců         54 706,- Kč 

527 

Zákonné sociální náklady 

(Příděl do FKSP; stravné; 

prevent. prohlídky, školení, 

výdaje na bezpečnost a zdraví) 

467 617,36 Kč 

Z toho školení (další 

vzdělávání pedagogických 

pracovníků):      48 470,- Kč 

551 Odpisy   240 735,- Kč 

558 DDNM, DDHM   209 092,17 Kč 



 

30 
 

Ostatní (úč. 549, 591)     43 990,90 Kč 

 Celkem 22 593 868,94 Kč 

 

Organizace v průběhu celého roku dbala na úsporné a efektivní vynaložení provozních i investičních 

výdajů (nákladů). Významné položky v nákladech jsou: 

 

Spotřeba energií (502) 

I v r. 2023 pokračoval výrazný vzestup cen veškerých energií (el. energie, vodné, teplo). Oproti r. 2022 

došlo k dalšímu zvýšení celkových nákladů (č.ú. 502 Spotřeba energie +40,69 %, tj. +276 581,44 Kč). 

V tomto porovnání jsou zahrnuty dobropisy za teplo (v r. 2022 – 89 232,- Kč za r. 2021; v r. 2023 

doplatek v rámci vyúčtování za r. 2022 ve výši 58 344,- Kč).  

Teplo zůstává nadále nejvýznamnějším nákladem ve spotřebě energií. Byla vykázána nižší  spotřeba 

v porovnání s r. 2022 (635 GJ = r. 2022; 552 GJ = r. 2023). Výrazné zvýšení nákladů bylo způsobeno 

skokovým nárůstem jednotkové ceny od 1. 1. 2023 – 1 309,- Kč/GJ  v porovnání s r. 2022 (836,- Kč  

a  

v druhé polovině roku 979,- Kč/GJ). 

Konečná fakturace (náklady) za r. 2023 byla ovlivněna také úhradou doplatku v rámci vyúčtování za  

r. 2022 ve výši 58 344,- Kč. Na pokrytí zvýšených nákladů energií byla poskytnuta zřizovatelem provozní 

dotace ve výši 600 000 Kč, tato dotace byla použita a vyčerpána v plné výši v souladu se účelem 

poskytnutí. 

Vodné – zvýšení ceny za jednotku (r. 2022 – 40,79 Kč/m3; r. 2023 – 54,54 Kč/m3 bez DPH); celková 

fakturace vyšší také z důvodu vyšší spotřeby (v r. 2022 – 221 m3; v r. 2023 – 249 m3). 

Elektrická energie – oproti r. 2022 došlo ke zvýšení celkové fakturované částky (rozdíl nákladů  

– 38 677,24 Kč), a to z důvodu navýšení ceny, přičemž spotřeba byla v r. 2023 vykázána nižší (v r. 2022 

– 20,120 MWh; v r. 2023 – 18,279 MWh). Na základě výsledků Energetické burzy na Českomoravské 

komoditní burze Kladno byl prostřednictvím zřizovatele určen poskytovatel elektrické energie  

– společnost CENTROPOL ENERGY, a.s.; od 1. 7. 2023 byla dodavatelem elektrické energie  Pražská 

plynárenská, a.s. 

 

Další výraznější rozdíly ve spotřebě provozních nákladů jsou oproti r. 2022 u těchto položek:  

 

- č.ú. 501 Spotřeba materiálu (+10,10 %), tj. +44 556,27 Kč   

- č.ú. 511 Opravy a udržování (+390,72 %), tj. +787 666,70 Kč   

- č.ú. 512 Cestovné (+ 255,24 %), tj. +34 381,10 Kč   

- č.ú. 518 Ostatní služby (+56,89 %), tj. +241 940,42 Kč   

- č.ú. 558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku (-41,52 %), tj. -148 454,78 Kč 

- č.ú. 591 Daň z příjmu (+88,35 %), tj. +20 634,78 Kč   



 

31 
 

Spotřeba materiálu (úč. 501)  

Navýšení o 10,10 %, tj. o 44 556,27 Kč. Zvýšení výdajů v oblasti kancelářského materiálu, čistících 

prostředků, pořízení not, sešitů do hudební nauky, materiálu pro výuku, všeobecného materiálu. 

Nárůst vyplývá jednak ze zvýšené spotřeby, jednak z vyšších cen pořizovaného materiálu. 

 

Opravy a udržování majetku (úč. 511)  

Zvýšení nákladů o 390,72 %, tj. o 787 666,70 Kč vyplývá především ze skutečnosti, že v r. 2023 byly 

realizovány významné opravy a údržba movitého či nemovitého majetku. Jedná se o  rozsáhlou opravu 

žákovských WC v přízemí u hudebního salónku, dále opravy 13 ks houslí, opravu a výměnu osvětlení 

v učebnách, opravu a výměnu hlavního vodovodního řádu a potrubí (vč. řešení následků havarijní 

události), seřízení oken v učebnách, běžné opravy a údržba nemovitého a movitého majetku. 

V souvislosti s financováním oprav byl  čerpán Fond investic. 

 

Cestovné (úč. 512)  

Zvýšení výdajů  o 255,24 %, tj. o 34 381,10 Kč  V r. 2023 proběhla zvýšená účast zaměstnanců na 

seminářích a DVPP. Zde byl částečně zapojen projekt Šablony. 

 

Ostatní služby ( úč. 518) 

Zvýšení nákladů o 56,89 %), tj. o 241 940,42 Kč. V r. 2023 navýšení cen u jednotlivých služeb, 

významnější nárůst je u svozu komunálního odpadu, kde došlo k výraznějšímu zdražení, rovněž 

zdražení služeb BOZP v souvislosti se změnou dodavatele, širší využití právních a konzultačních služeb, 

navýšení nákladů srážkové vody. 

  

Náklady z drobného dlouhodobého majetku (úč. 558) 

Snížení nákladů o 41,52 %, tj. o 148 454,78 Kč. V r. 2023 byly pořízeny movité věci, především na 

vybavení hudebního, tanečního a provozního úseku. Nákup – notebook, nábytek, vysavač, úklidový 

vozík, televize, gymnastický koberec, hudební nástroje. Zapojení projektu Šablony. 

 

Daň z příjmu (úč. 591) 

Zvýšení nákladů o 88,35 %), tj. +20 634,78 Kč – v důsledku výrazného zvýšení úroků peněžních 

prostředků - vyšší obrat na běžném bankovním účtu. 

 

Odpisy (551)  

Měsíční odpisy nemovitého i movitého majetku – tvořeny dle odpisového plánu. V r. 2023 byl pořízen 

hudební nástroj ADAMS MARIMBA MCHA43 Concert, jež byl zařazen do majetku organizace a je od 

následujícího měsíce od zařazení do provozu odepisován dle odpisového plánu. 

Nedošlo k technickému zhodnocení nemovitého a movitého majetku, jež by mělo vliv na změnu odpisů.  



 

32 
 

Organizace obdržela účelové prostředky od zřizovatele ve výši 185 000,- Kč na pokrytí nákladů z odpisů 

budovy (s vyloučením investičního transferu). Tyto prostředky byly proúčtovány a evidovány s ÚZ 205. 

 

Čerpání mezd (platy) ve školním roce 2023/2024 (úč. 521); vč. projektu „Šablony I“ 

I. pololetí Kč   II. pololetí  Kč   II. pololetí Kč 

Září 2023   1 021 949,- Únor 2024 977 898,- Červenec 2024 1 194 978,- 

Říjen 2023        1 023 042,- Březen 2024 1 298 365,- Srpen 2024 1 099 714,- 

Listopad 2023     1 624 235,- Duben 2024 1 073 336,-   

Prosinec 2023     1 124 858,- Květen 2024 1 115 471,-   

Leden 2024     1 018 205,- Červen 2024 1 503 435,-   

 

Čerpání mezd (OPP) ve školním roce 2022/2023 (úč. 521); vč. projektu „Šablony I“ 

 

2. Přehled celkových výnosů  v roce 2023 

 

Č. účtu dle 

účetnictví 

organizace 

Položka Kč 

602 Školné 2 374 340,00 

603 Pronájmy 0,00 

648  Čerpání fondů – z nákladů (Fond investic) 160 934,00 

I. pololetí  Kč II. pololetí  Kč II. pololetí Kč 

Září 2023 27 457,- Únor 2024 53 954,- Červenec 2024 6 500 

Říjen 2023 32 344,- Březen 2024 36 512,- Srpen 2024 6 500,- 

Listopad 2023 27 014,- Duben 2024 34 812,-   

Prosinec 2023 51 233,- Květen 2024 30 059,-   

Leden 2024 32 396,- Červen 2024 52 587,-   



 

33 
 

649,672 

Výnosy z transferů (pojistné plnění, odpisy, 

provoz, mzdy) 19 911 615,- 

662 Úroky 231 523,88 

  

Celkem  22 678 412,88 

 

Celkové výnosy za organizaci jsou výrazně vyšší než v loňském roce, nárůst o 2 513 531,58 Kč, tj.  

o 12,46 %. Jedná se o vykázané vyšší příjmy z úhrad školného, čerpání Fondu investic,  náhradu škody 

od pojišťovny v rámci pojistného plnění, výnosy z úroků, časové rozpuštění z IT,  výnosy z transferů  

– na částečné pokrytí nákladů z odpisů a energie, vyšší příjmy z transferů na mzdy, příjem transferu  

z projektu Šablony. 

 

Výnosy z prodeje služeb (školné – účet 602) 

Organizace vykázala ve výnosech z hlavní činnosti příjem z úhrad neinvestičních nákladů na vzdělávání 

(školné) v celkové výši 2  374 340 Kč, což je o 198 420 Kč (o 9,12 %) vyšší než v minulém roce. V r. 2023 

bylo zvýšeno školné v obou pololetích, a to ve všech oborech.  

Tak jako v minulých letech byly všechny pohledávky vyplývající z úhrad školného uhrazeny v pololetí, 

kterého se školné týkalo. 

Výše úplaty za vzdělávání ve školním roce 2023/2024 

HO – základní studium 2 100 Kč za pololetí (4 200 Kč za rok) 

HO – skupinová výuka 1 900 Kč za pololetí (3 800 Kč za rok) 

HO – přípravné studium 1 900 Kč za pololetí (3 800 Kč za rok) 

VO – základní studium 2 100 Kč za pololetí (4 200 Kč za rok) 

VO – přípravné studium 1 900 Kč za pololetí (3 800 Kč za rok) 

TO – základní studium 1 800 Kč za pololetí (3 600 Kč za rok) 

TO – přípravné studium 1 600 Kč za pololetí (3 200 Kč za rok) 

LDO – základní studium 1 800 Kč za pololetí (3 600 Kč za rok) 

LDO – přípravné studium 1 600 Kč za pololetí (3 200 Kč za rok) 

 

Ostatní výnosy z činnosti (účet 649) 

V r. 2023 proúčtován výnos za pojistné plnění (pojistná údálost – havárie vodovodního potrubí) ve výši 

3 593,- Kč. 

 



 

34 
 

Výnosy z úroků 

Výrazné zvýšení výnosů oproti loňskému roku -  o 108 604,15 (tj. o  88,35 %). 

Organizace má od r. 2013 prostřednictvím zřizovatele uzavřenou smlouvu o vedení cash-poolingu 

vedeného u KB. Zvýšený výnos oproti r. 2022 byl způsoben nárůstem finančních prostředků na 

bankovním účtu (vyšší mzdové prostředky, příjem dotací – na energie, na odpisy, na podporu  

a modernizaci ICT, projekt Šablony). 

 

Poskytnutí účelových dotací 

 

Na základě usnesení RK ze dne 20. 11. 2023 organizace přijala a  účelové dotace – od  MŠMT, jež se 

týkají mzdových výdajů – 18 701 824,- Kč;  dále neinvestiční účelové dotace – na energie – 600 000,- 

Kč; na částečné pokrytí odpisů hmotného a nehmotného majetku (budovy) – 185 000,- Kč; na podporu 

modernizace a rozvoje ICT a implementace standardu konektivity, infrastruktury a kyberbezpečnosti 

 – 150 000,- Kč; účelové prostředky na realizaci individuálních projektů Operačního programu Jan Amos 

Komenský, priorita 2 – Vzdělávání – Šablony pro MŠ a ZŠ (registrační číslo projektu 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005771) – 1 674 946,- Kč a investiční příspěvek na realizaci akce 

„Rekonstrukce oplocení pozemku školy“ do Fondu investic – 67 155,- Kč 

 

Poskytnuté prostředky na pokrytí nákladů energií – plně použity; prostředky na odpisy - plně použity; 

prostředky na podporu modernizace a rozvoje ICT a implementace standardu konektivity, 

infrastruktury a kyberbezpečnosti – nečerpány (časová použitelnost do 30. 6. 2024); účelové 

prostředky na realizaci individuálních projektů Operačního programu Jan Amos Komenský, priorita 2  

– Vzdělávání – Šablony pro MŠ a ZŠ (registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22_002/0005771)  

 – částečně čerpány ve výši 382 642,- Kč (časová použitelnost do 31. 3. 2025). Investiční příspěvek do 

Fondu investic na realizaci „Rekonstrukce oplocení pozemku školy“ byl čerpán dle stanovených 

podmínek – příjem, následná úhrada a čerpání dle fakturace ve výši 67  155,- Kč, nevyčerpaný rozdíl  

byl odúčtován z pohledávek. 

 


